intretur , ac retineatur libere , non oblTrantibus literis memoratis.

Sjepedictum vero it:atutum ad Pontihcatus , & Abbatias , & alias

regulares extendi volumus dignitates.

Vos itaque, frater Epifcope, ac filii Capitulum, & Praelati, feu

Patroni, ftatutum ipfum, prour expedire videritis,aiictoritate noitra

fidcliter & diligenter exequi Itudeatis.

Dat. Lateran. tertio Non. Novembr. Pontificatus noftri anno
undecimo.

Ann. D.
1253.

An. j8.

H. j.

JEa: Au-
togr.

Ann. D.
1253.

An. jd.

H. j.

L.B.f.
271.

Fenes C.i-

mirar.

ScaccAr.

?I-497

De dijputatione Pap<e (^ Regi^ de fnis dtatibus.

TNnocentius Epifcopus, fervas fervorum Dei, carifTimo in Chri-
*- fto filio Regi Anglorum illuftri , falutem & Apoftoli-

•cam benedidionem

,

Regiam gratitudinem digna gratiarum adtione profequimur; qujc,

Apoftolicam fedem in tua recognofcens gratantcr vota proclivem

fuper hiis, quje honefte poilulanda decreveris , favorem tibiex hoc
benivolum vendicavit.

Perpendimus enim quod plenam de nobis fpei tibi fiduciam fug-

gcrit iinceritas filialis, affectum noftrum ad tux beneplacita volun-

tatis aftringens, ut, iicut iecundum Dcum poterimus, voto tibi &
opere placeamus.

Porro in litteris tuis, ad jocunditatis folatium, feriis ludicra mif-

cuifti, de illius, videlicet, lcrupulo quxftionis qua coram nobis,

ut afleris, ucernoftrum alterum nafcendo prxvenerit, extitit difce-

ptatum.

Sane licet contendere videaris te nobis efle minorem , noique re-

ponas ia confortio feniomm , fuper hoc tamen dubitantium fbrfi-

tan vacillatopinio, quibufdam annos tuos producentibus , aliis cor-

ripientibus annos noitros.

Ad hoc autem aliud non refpondemus, ad praelens, nifi, quia

de tranfmifib verborum folatio, quo nos Ixtificare curafti, tux
Celfitudini gratias exhibentes, tecum optamus ut, mutux vifionis

indicio, poilimus dirimere propolitam queillonem.

O fi unquam nobis defuper illuceiceret dies illa qux commode
noftram tibi, tuamque nobis deliderabilem prxfentiam exliiberet!

Multa quidem prxteritorum dierum malignitas , mios in tribulatio-

nis amaricudine traximus , in copiofa illius confolationis dulcedine

leniretur.

Dat. Lateran. 15 Kal. Januarii, Pontificai;us noftri anno unde-
cimo.

Plumheo Sigillo.

Dc diverjis in Vafconia
,
fecHndum mandatum Papa excom-

municatis, pro eo quod Pacem Regis perturharttnt.

REverendo Patriin Chrifto Dei gratia, Adurenc. Epi-
fcopo , Decanus Sanifli Andrex Burdeg. Judex a Domino Pa-

pa Delegatus, ialutem in Domino.
Novcricis nos mandacum Domini Papx recepifle in hxc verba: